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Kirstinharjun uudiskorttelit palkittiin 
HURRAA!-palkinnolla s. 2.

Kuva Peter Vihra

Milloin Sunan navetta saa arvoisensa 
kohtelun Espoon kaupungilta s. 10.

Sång- och musikafton torsdag 30.3 kl. 18.00 
i Lagstad hembygdsgård 
Vinden drar, skeppet far! Smäktande toner med dragspels-
virtuoserna Maria Kalaniemi och Pekka Pentikäinen som bju-
der på bl.a skärgårds-inspirerade tongånger där Stormskärs 
Maija, Aspö valsen och många gamla godingar står på pro-
grammet. Mellan varven sjunger vi bekanta allsånger.

  Vi bjuder på kaffe och anmälan behövs till  marina.
calander@saunlahti.fi  eller 050 309 7373 senast 28.3. 
Inträde är 10 euro.

Årsmöte torsdag 13.4 kl. 18.00 
Välkommen till föreningens årsmöte 13.4 kl. 18.00. Under 
mötet behandlar vi stadgeenliga ärenden, godkänner boks-
lutet för 2022 och verksamhetsplanen för 2023 samt väljer 
ordförande och styrelsemedlemmar. Fil.dr. Carola Ekrém in-
leder kvällen och berättar om vardagsskrock. 

Vi bjuder på kaffe. Välkommen!

Kuva Peter Vihra

Keski-Espoo -seura pitää sääntömääräisen 
KEVÄTKOKOUKSEN perjantaina  

31.3.2023 kello 16.00

Osoite: Lagstadin kotiseututalo,  
Vanha Lagstadintie 4, 02770 Espoo

Kokouksessa käsitellään kevätkokoukselle kuuluvat 
sääntömääräiset asiat.

Kokouksen lopussa käsitellään ajankohtaisia asioita.

Kahvitarjoilu!

Tervetuloa                             

Riksdagsvalet 2023 söndagen den 
2.4.2023 kl. 9.00–20.00

Förhandsröstning 22. -28.3.2023
 

Eduskuntavaalit 2023 sunnuntaina 
2.4.2023 klo 9.00–20.00

Ennakkoäänestys 22. -28.3.2023
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Virastokeskuksessa Espoon keskuksessa on purettu ra-
kennuksia usean vuoden ajan. Syksyllä oli vuorossa pitkän 
väännön jälkeen Espoon kaupungintalo.  Vapautuneelle 
alueelle rakennetaan Espoolaistentalo, asuntoja 600 asuk-
kaalle, päivittäistavarakauppa, sekä monipuolisia liiketiloja. 
Espoon keskuksen vaikutuspiirissä asuu tällä hetkellä noin 
30 000 asukasta ja asukasmäärä kasvaa tulevaisuudessa. 
Espoolaistentalon suunnittelusta on käynnissä arkkiteh-
tuurikilpailu yhteistyössä Suomen Arkkitehtiliiton (SAFA) 
kanssa. Kilpailuehdotuksista jatkoon on valittu neljä työryh-

mää, joiden laatimat ehdokastyöt ovat asukkaiden nähtävillä ja kommentoitavana 
Espoon kaupungin verkkosivuilla. Kommentteja voi jättää 28.3. saakka. Ehdotukset 
ovat nähtävänä tämän lehden sivulla kuusi. Saatua palautetta hyödynnetään kilpailu-
ehdotuksia arvioitaessa. Valinta tehdään kesäkuuhun mennessä, jolloin järjestetään 
myös kilpailutöistä näyttely Entressen kirjastossa. Espoolaistentalo on arvioitu olevan 
käytössä vuonna 2029.

Espoossa on käynnistynyt Yleiskaava 2060 -työ. Espoolaisille asukasyhdistyksille 
lähetettiin tietopyyntö, jossa oli yleisiä kysymyksiä oman alueen kehittämisestä. Yleis-
kaavalla ennakoidaan tulevaisuutta ja sovitaan kasvun suunnista. Sivulla kolme on 
luettavissa Pro Espoonjoki ry:n puheenjohtaja Erkki Lindellin artikkeli yleiskaavasta. 

Kirstinharjun kortteleiden rakennustyö on päättymässä. Espoon ympäristö- ja 
rakennuslautakunta sekä Espoon rakennusvalvonta ovat myöntäneet tunnustuk-
sen erityisen ansiokkaasti ja onnistuneesti toteutetulle rakennettuun ympäristöön 
liittyvälle teolle. Vuoden 2022 Hurraa-palkinnon sai Espoon keskuksessa Suvelas-
sa sijaitsevan Kirstinharjun uudiskorttelit. Tunnustus jaettiin yhdeksännen kerran. 
Kirstinharjun kahta uudiskorttelia voi nimittää Espoon uusimmaksi väripilkuksi, sillä 
sen värikkäät ja erikorkuiset harjakattoiset asuinkerrostalot erottuvat lähialueesta.

Kaupunkiradan rakentaminen Leppävaarasta Kauklahteen on ollut suunnitteilla 
vuosia. Radan rakennustyöt todennäköisesti alkavat loppuvuonna ja radan on arvioitu 
olevan käytössä 2028. Asuinrakentaminen jatkuu Suviniityn eteläosassa. Tulossa on 
500 asukasta lisää. Alueen rakentaminen jatkuu vaiheittain ja valmistunee vuoteen 
2026 mennessä. Bussiterminaalin rakentaminen radan ja Espoontorin väliselle alu-
eelle on ollut vireillä pitkään ja todennäköisesti toteutuu Espoontorin laajennuksen 
ja kaupunkiradan rakentamisen yhteydessä

Espoon keskuksessa on meneillään useita suuria hankkeita, jotka tulevat muutta-
maan merkittävästi alueen vetovoimaisuutta ja viihtyisyyttä. Valitettavasti monien 
hankkeiden toteutuminen on viivästynyt ja Espoon keskuksessa joudutaan sinnitte-
lemään vaatimattomien kaupallisten palvelujen varassa. Alueen asukkaat ovat myös 
tyytymättömiä kulttuuripalvelujen vähäisyyteen. Alueelta puuttuvat kunnolliset tilat, 
joissa tapahtumia voisi järjestää. Sivulla 10 seuran sihteeri Sisko Väyrynen-Hämäläi-
nen on esittänyt, että Sunan navettaa alettaisiin vakavasti miettimään alueen ”kult-
tuuritaloksi”. Espoolaistentalo valmistunee vasta 2028.   

Aurinkoista kevättä Kaikille!
Pirkko Sillanpää                                                                                                                       
päätoimittaja

Tulevaisuuden suunnitelmia 
Espoon keskuksessa

Keski-Espoo  -seura osallistui myös Yleiskaava 2060 -työhön. Seura teki yhteistyötä 
Pro Espoonjoki ry:n kanssa Espoonjoen osalta. Keski-Espoo -seuran toiminta-alue on 
kaupunginosa 40 lähialueineen. Asemakaava 2060 liittyvässä kyselyyn vastaamisessa 
oli suurena vaikeutena se, että emme tiedä mitkä, meneillään olevista hankkeista on 
jo siihen mennessä toteutunut. 

Keski-Espoo -seura järjesti perinteisen luentosarjan Entressen kirjastossa helmi-
kuussa. Luentojen aiheina oli alueelle tärkeitä asioita; ikääntyneiden palvelut Län-
si-Uudenmaan hyvinvointialueella, kulttuuripalvelut ja rakennushankkeita Espoon 
keskuksessa. Luentojen yhteydessä käytiin vilkas keskustelu aiheista. Osallistujat ker-
toivat, mitä Espoon keskuksen palvelutarjonnasta puuttuu ja mitä halutaan. Samalla 
tuotiin esille, että asukkaat kokevat eriarvoisuutta Espoon eri kaupunkikeskuksien 
kehittämisissä.

Keski-Espoo -seura on lähettänyt tai lähettää jäsenmaksulomakkeen joko sähkö-
postilla tai postitse jäsenilleen kevään aikana. Jäsenmaksu on 15 €, saman perheen 
muilta jäseniltä 5 €, eläkeläisiltä 10 € ja kannattajajäseniltä 50 €. Kirjoitathan tilisiirron 
VIESTI-kohtaan nimesi, osoitteesi ja mahdollinen sähköpostiosoitteesi. Näin voimme 
lähettää seuran tiedotteita jäsenelle. Jäsenasioista on seuran kotisivuilla. Sääntömää-
räinen kevätkokous pidetään maaliskuussa. 

Keski-Espoo -seura kerää alueen historiaa omille kotisivuille. Juttuja ja haastatte-
lupyyntöjä voi lähettää päätoimittajalle tai johtokunnan jäsenille. Yhteystiedot ovat 
tämän sivun alaosassa olevassa tunnuslaatikossa. Kotisivuilla on myös jäsentiedo-
te sekä Keski-Espoon alueen historiaa ja tapahtumia.  Seuran kotisivut osoitteessa 
https://www.keskiespooseura.fi/. Keski-Espoo-seuran omat kotisivut ovat tärkeässä 
asemassa tiedottamisessa.  Siellä on lehtiarkisto, jossa on luettavissa vanhoja Keski-
Espoon Sanomia ja myös aina uusin lehti. Keski-Espoon Sanomista tehdään myös 
digiversio, joka on luettavissa osoitteessa.  https://issuu.com/keski-espoon-sanomat/
docs/4_2022. Muiden digiversioiden osoitteet tunnuslaatikossa.   

Aurinkoista kevättä Kaikille!                                                                                                   
Keski-Espoo -seuran johtokunta

Keski-Espoo -seuran 
kuulumisia

TULE MUKAAN
KESKI-ESPOO-SEURAN TOIMINTAAN

JA VAIKUTTAMAAN KEHITYKSEN SUUNTAAN

Jäsenmaksu 15 €/vuosi

Kannatusjäseniltä 50 €/vuosi
Maksa liittymismaksu tilille (Nordea) FI82 1428 3000 1807 58

Kirjoita lisätietoihin nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi

Eläkeläiset 10 €/vuosi
Saman perheen jäseniltä 5 €/vuosi

Keski-Espoon
Sanomat

www.keskiespooseura.fi
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Osaavaa 
isännöintiä 
Espoon 
keskuksessa 
ja sen lähialueilla 
vuodesta 1971

• Huolto- ja
korjaustyöt

• Siivous 
•  Ulkoalueiden hoito

Skipa Kiinteistöpalvelut Oy 
-se tuttu ja paikallinen

Tarjoamme osaavaa isännöintiä ja monipuolista kiinteistöhuoltoa ja siivousta 
Espoon keskuksessa ja sen lähialueilla. 

Uusittu palvelukonsepti ja hyvä toimialueen ja sen rakennuskannan tunte-
mus antavat tukevan selkänojan tarjota nykyaikaista ja laadukasta palvelua 
kustannustehokkaasti.

Kun etsit osaavaa ja joustavaa kumppania huolehtimaan kiinteistöstänne 
soita (09) 859 881 tai lähetä sähköpostia asiakaspalvelu@skipa.fi, 
ja pyydä tarjous.

Nimismiehenpelto 4B
02770 Espoo
puhelin (09) 859 881

www.skipa.fiSt
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Espoo on kasvanut tasaista 
noin 4500 asukkaan vauhtia 
vuosittain jo pitemmän aikaa. 
Vuoteen 2060 jatkuvana sama 
vauhti merkitsisi 150 000–180 
000 asukasta lisää, joka mer-
kitsisi jopa yli 50 % kasvua ny-
kyiseen verrattuna. Tähän ei ole 
varauduttu nykyisissä, osittain 
jo parin vuosikymmenen ikäi-
sissä kaavoissa. Tarve kaavojen 
uusimiseen tulee pääosin odo-
tetusta kasvusta – siis uusista 
asukkaista. Kasvu ei koske vain 
asuntoja, vaan vastaavasti työ-
paikkoja, liikennettä ja varau-
tumista muihinkin kasvavan 
asukasmäärän tarpeisiin ja pal-
veluihin. 

Maailma on muutenkin 
muuttunut, muuttuu ja on uusia 
syitä tarkastella tulevaisuutta.  

Ilmastonmuutoksen hidas-
tamiseen on periaatteessa 
kaksi tapaa: kasvihuonekaasu-
jen, tärkeimpänä hiilidioksidin, 
päästöjen vähentäminen ja hii-
lidioksidinielujen säilyttäminen 
ja lisääminen.  Energiatuotan-
nossa, vaikka tarve kasvaa, Suo-
mi on hyvää vauhtia siirtymässä 

Teksti: Erkki Lindell pj, 
Pro Espoonjoki ry

Yleiskaavan  2060 tavoiteasettelu
päästöttömään suuntaan, ene-
nevässä määrin myös liiken-
teessä. Jos nykyiset suunnitel-
mat polttomoottorikäyttöisten 
henkilöautojen myynnin päät-
tymisessä jo 2030 toteutuvat, 
on selvää, että liikenteen pääs-
töt 2060 ovat vain murto-osa 
nykyisestä. 

Toinen puoli, hiilinielut, on 
vaikeampi Espoossa tällaises-
sa kasvuvauhdissa pitää edes 
ennallaan, saati lisätä. Valtaosa 
Espoon nykyisistäkin ja aika 
uusistakin asuinalueista on ra-
kennettu alueille, josta metsä 
on kaadettu, sekä peltoalueil-
le. Uuden kaavan laatimisen 
haastava tavoite on minimoida 
metsiin rakentaminen – siis ny-
kyisiä asuinalueita tiivistämällä 
ja rakentamista ”joutomaille” – 
alueille, jotka varsinaisesti eivät 
ole tehokkaassa taloudellisessa 
käytössä – joita ei kuitenkaan 
paljoa ole. Peltomaisemat ovat 
rakentamisen takia jo käymäs-
sä vähiin Espoossa, ja on tär-
keää säilyttää perinteistä ky-
lä- ja peltomaisemaa yhtenä 
tärkeänä osana Espoon tarinaa. 
Asuinaluein tiivistäminen taas 
on aina myös tasapainoilua 
viihtyisyyden kanssa, tapahtuu 

se sitten ylöspäin tai muuten. 
Espoon alkuaikojen Tapiolaa 
on pidetty kaupunkirakentami-
sen hyvänä malliesimerkkinä, 
mutta sen monistaminen vielä 
150 000 asukkaalle ei taida Es-
poon rajojen sisällä olla mahdol-
lista. Ainakin puuston mahdol-
lisimman suuri säilyttäminen 
rakennusalueillakin pitäisi olla 
kaavoituksen tavoitteena. Kai-
kissa asukastutkimuksissa on 
noussut vahvasti esille lähivir-
kistysalueiden suuri arvo. Pieni-
kin – vaikka vain hehtaarin met-
sä voi olla tärkeä pala luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämi-
sessä ja valtavan hieno seikkai-
lupaikka läheisen päiväkodin tai 
ala-asteen lapsille.

Korona-aika muutti työssä-
käynnin luonnetta hyvin suurel-
le osalle ihmisiä. Työtä voi tehdä 
kotona, kokouksiin voi osallistua 
etäältä, opiskella voi etäältä. Pa-
luu normaaliin ilahdutti useim-
pia, mutta osa muutoksista jää 
pysyviksi, ei koko työn tai osal-
listumisen osalta, mutta osit-
tain. Samalla osoittautui, että 
osa palveluista voi toimia etänä, 
tilauksia voi tehdä etänä… Tällä 
on merkitystä liikennetarpeiden 
arviointiin, eikä vain määriin, 

vaan liikennetapoihin – sähkö-
potkulaudat, ostoskuljetuspal-
velut ja robotit, automaattitak-
sit…tarvitaanko erillisiä kaistoja 
tai väyliä?

Vapaa-aika ei ehkä välttä-
mättä kasva ihmisillä, mutta 
vapaa-ajan aktiviteettien mää-
rä on lisääntynyt ja lisääntyy 
edelleen varmasti. Tämä kos-
kee hyvin suurelta osin oleske-
lua ulkona, liikuntaharrastusten 
ja luonnon parissa. Espoolla on 
Nuuksio, Espoonjoen ja Mankin-
joen alueet ja saaristoa luon-

nonsuojelualueineen. Näiden 
lisäksi tarvitaan ulkoiluteitä ja 
-polkuja sekä lähivirkistysalu-
eita sekä pelikenttiä, uimahal-
leja ja vastaavia harrastustiloja 
ja vapaa-ajan tiloja. Kulttuu-
rillekin on syytä varata tilaa ja 
edellytyksiä – vertailu Helsinkiin 
on ehkä epäoikeudenmukaista, 
koska se on pääkaupunki. Hel-
singissä oli vuonna 1960 asuk-
kaita 450 000 ja kaikkien alojen 
tarjontaa mahtavasti, mutta Es-
poossa voi kysyntää olla samalla 
tavoin vuonna 2060.
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Max Sundberg aloitti kauppi-
aana Espoontorilla sijaitsevas-
sa K-Supermarket Kulinaarissa 
viime syksynä.  Hän on synty-
peräinen espoolainen, asunut 
Olarissa ja käynyt ruotsinkielis-
tä Mattlidenin koulua ja lukiota 
Matinkylässä. Tradenomiksi Max 
valmistui ammattikorkeakou-
lu Arcadasta vuonna 2008 ja 
myöhemmin hän on opiskellut 
lisää kaupan alaa ja johtamista 
suorittamalla esimiestyön am-
mattitutkinnon, yritysjohtami-
sen erikoisammattitutkinnon ja 
K-ryhmän oman K-kauppiasval-
mennuksen.

Max aloitti kaupallisen uransa 
kärrypoikana K-Citymarket Län-
sikeskuksessa. Kauppakeskus 
Iso Omenan valmistuttua, hän 
siirtyi K-Citymarket Iso Ome-
naan vuonna 2001, työskennel-
len siellä monipuolisesti erilai-
sissa työtehtävissä useiden vuo-
sien ajan. Kauppiasharjoittelun-
sa aikana Max keräsi kokemusta 
eri kauppapaikoissa Helsingissä, 

Teksti: Pirkko Sillanpää

K-Supermarket Kulinaari 
sai uuden kauppiasyrittäjän

Espoossa, Sipoossa ja Porvoos-
sa. Oman kauppiasuransa Max 
aloitti Porvoossa vuonna 2013 ja 
toimi siellä K-marketkauppiaana 
kesään 2022 saakka.

Max tulee jatkossa kehittä-
mään K-Supermarket Kulinaa-
rin ilmettä ja tuotevalikoimaa 
houkuttelevammaksi ja moni-
puolisemmaksi. Kala- ja lihatiski 
ovat tärkeitä kaupalle ja niitä ke-
hitetään koko ajan vastaamaan 
paremmin asiakaskunnan tar-
peita. Lisäksi tuotevalikoimassa 
halutaan erityisesti huomioida 
kasvisruoan lisääntynyt kysyn-
tä, asiakaskunnan monikulttuu-
risuus sekä nopeat ja helposti 
mukaan saatavat ruokaratkaisut. 
Tulevaisuudessa kasvatetaan 
myös lähituotteiden valikoimaa. 
Tavoitteena on rakentaa asiak-
kaiden toiveiden mukainen ruo-
kakauppa, joten asiakastoiveita 
pyritään toteuttamaan aina kun 
se on mahdollista.

Tärkein asia Maxille kauppias-
yrittäjyydessä on vastuullisuus. 
Henkilökunnan hyvinvointi, tur-
vallisuus ja viihtyvyys ovat kaik-

kein tärkeintä. Kaupassa kierrä-
tetään kaikki mahdollinen: pa-
peri, pahvi, muovi, metalli, lasi, 
biojäte ja paristot. Kulinaarissa 
on käytössä ilta-ale hävikin vä-
hentämiseksi, mikä tarkoittaa, 
että viimeisen aukiolotunnin 
aikana punalaputettujen tuot-
teiden alennuksen saa tuplana. 
Hävikkiruoka jaetaan Manna-
Avulle ja Hyvä arki ry:lle.  

K-Supermarket Kulinaari on 
toiminut yli 30 vuotta Espoon 
keskuksessa juna-aseman lä-
hellä ja se työllistää yli 20 työn-
tekijää noin 1300 m2 myymä-
lässään. Kauppa palvelee niin 
työmatkalaisia kuin lähiseudun 
asukkaita. Kulinaarista löytyy 
päivittäistavaroiden lisäksi laajat 
Postin palvelut ja pysäköintitilat 
Espoontorin parkkihallissa.
 
Lähde:
K-Supermarket Kulinaarin kaup-
piaan Max Sundbergin haastat-
telu 28.2.2023.

Hanna Konttas kertoi aluksi laajasti Keski-Espoon nykyisistä kult-
tuurikohteista ja viimeaikaisista tapahtumista. Saatoimme vain to-
deta, että alueemme on historiallisesti arvokasta ja mielenkiintoista, 
monikulttuurista aluetta, ja täällä on monia, ainutlaatuisia tutustu-
miskohteita ja suosittuja tapahtumia. Täytyy mainita Tuomiokirkon 
Urkuyö- ja aaria -festivaali, koska se on ollut jo yli kolmenkymmenen 
vuoden ajan tärkein kulttuuritapahtuma Espoon keskuksessa. Tä-
nään on jo tiedossa, että avajaiskonsertissa 1.6. kuullaan Mozartin 
Requiem ja 20.7. esiintyvät Timo Mustakallio -laulukilpailun voittajat. 
Kesän ohjelmisto kokonaisuudessaan julkaistaan maaliskuun aikana. 

Meidän on suunnattava katseemme tulevaisuuteen ja mietittä-
vä, miten Keski- Espoon alue pääsisi lähemmäksi omavaraisuutta 
kulttuuripalveluiden suhteen. Onko meillä tarjolla kaikenikäisille 
korkeatasoista kulttuuria tulevaisuudessa omassa kaupunkikes-
kuksessamme? Espoon tulisi kaiken järjen mukaan kohdella ta-
sa- arvoisesti kaikkia viittä kaupunkikeskustaa jokaisella palvelun 
osa-alueella. 

Konttas totesi, että Espoon keskus saa 8 %, Tapiola 19 % ja Lep-
pävaara 17 % kaupungin projektiavustuksista kulttuuritapahtumiin. 

Kurkistus Keski-Espoon 
kulttuuripalveluihin - 
näkymiä nykytilaan ja 
tulevaisuuteen

Teksti: Sisko Väyrynen-Hämäläinen

Artikkeli on laadittu Espoon kulttuurilautakunnan pu-
heenjohtaja Hanna Konttaksen Entressessä 28.2. pitä-
män alustuksen pohjalta.
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Omatiimimallilla varmistetaan hoitoonpääsy ja jatkuvuus 
Kotihoito ja hoiva turvattava. Omaishoitajille riittävästi tukea
Seniorineuvonta tukemaan ikäihmisiä
Päivähoito ja peruskoulu kuntoon
Turvallinen arki. Varmistetaan poliisin, oikeusjärjestelmän ja
puolustuksen resurssit
Työnteon pitää aina kannattaa. Yrittämisen edellytyksiä on 

Järkevällä taloudenhoidolla turvaamme palvelut
Ei tietulleja. Ne olisivat lisäkustannus asukkaille
Huolehditaan luonnosta, vesistöistä ja 

       parannettava

       ulkoilumahdollisuuksista

Mia Laiho

"Asioita ei tapahdu, 
niitä tehdään" 63

Kansanedustaja ja lääkäri

UUSIMAA
Maksaja: Mian sydän ry

www.mialaiho.net
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Nyt rakennetaan 
espoolaisten uutta 
kohtaamispaikkaa! 

Espoon kaupunki järjestää 
Espoon keskukseen nousevasta 
Espoolaistentalosta 
arkkitehtuurikilpailun. 

Tutustu kilpailutöihin ja jätä 
kommenttisi suunnitelmista 
28.3. mennessä.

Lue lisää: 
espoo.fi/espoolaistentalon-arkkitehtuurikilpailu

TREENIT
ESPORT
ARENALLA

Maaliskuu + 2 kk

50€

ES
PO

RT ARENA KUNTOSALI

norm. 222 €
Tarjous voimassa 31.3.23 asti

esport.fi | p. 0300 472 300>>

Tervetuloa treenaamaan Esport Arenan 
uudistetulle kuntosalille Tapiolan 
Urheilupuistoon. Esport Arenan 2 kk 
kuntosalikortti sisältää Arenan
kuntosalin, juoksuradan käytön ja 
Arenan ryhmäliikuntatunnit.
Lisäksi Arenan kortilla pääsee
treenaamaan Esport Express-
saleille Liilaan ja Mankkaalle. 
Kortti on voimassa 31.5.23 asti
kortin ostopäivästä.
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Kirkko keskellä kylää

Kevät on hieno ajankohta Pääsiäiselle. Luonto herää kuolleista lumen alta. 
Kaikkialla se kutsuu juhlimaan uuden elämän ihmettä. On ylösnousemuksen 
aika. Riemukasta Pääsiäistä!
- Ari Paavilainen, Espoon tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherra

Palmusunnuntai 2.4.  
Messu:  
klo 10 Espoon tuomiokirkko  
klo 12 Auroran ja Kauklahden kappelit  
klo 15 Suvelan kappeli  
klo 17 Viherlaakson kappeli.  
J.S. Bach: Matteus-passio:  
klo 18 Espoon tuomiokirkko. 

Solistit, Kammarkören Novena, 
Chorus Domus, Exodus, Sibelius-
Akatemian kirkkomusiikin opiskeli-
joita, MGRENsemble, Esbo svenskan 
ja Espoon tuomiokirkkoseurakunnan 
kanttorit. Urut ja musiikinjohto: Markus 
Malmgren. Liput 20 e ovelta. 

Hiljainen viikko 
Hiljaisen viikon lauluilta ma 3.4. 

klo 19 Espoon tuomiokirkko. Kärsi-
mysajan virsiä, lauluja ja tekstejä. 

 Pääsiäishartaus- ja lounas ti 4.4. 
klo 11–12.30 Kauklahden kappeli. 

Tuomiokirkon pääsiäiskaapit. Pää-
siäisen tapahtumat kuvakertomuksena. 
Kappeleilla pääsiäisikkunoita.  

Kiirastorstai 6.4.  
Ehtoollinen: 
klo 8 Espoon tuomiokirkko  
klo 15 Suvelan kappeli  
klo 18 Auroran, Kauklahden ja Viher-
laakson kappeli  
klo 19 Kalajärven kappeli  
klo 20 Espoon tuomiokirkko, Kiirastors-
tain messu

Pitkäperjantai 7.4. 
Espoon tuomiokirkossa: 
klo 10 Jumalanpalvelus. 
klo 15 Kristuksen kuolinhetken musiikki-
hartaus. G.B.Pergolesi: Stabat mater. 
Inka Kinnunen, Ruut Mattila, Auroran 
laulajat, Lauluyhtye Frida, joht. Minna 
Wesslund, Espoon barokki.  
Vapaa pääsy.  
klo 21 Joachim von Burck: Johannes-
passio. MGRENsemble, joht. Markus 
Malmgren. Vapaa pääsy, ohjelma 15 e.

Pääsiäisyö la 8.4.  
Juhlamessu 
klo 23 Espoon tuomiokirkko. 

Pääsiäispäivä su 9.4. 
Messu: 
klo 10 Espoon tuomiokirkko 
klo 12 Nupurin kappeli 
klo 14 Kalajärven kappeli  
klo 15 Suvelan kappeli, Kaksikielinen 
jumalanpalvelus (engl.-suomi).  
klo 18 Georg Friedrich Händel: La 
Resurrezione -oratorio. Opera Tellus: 
Ylösnousemus-oratorio. Toteutus his-
toriallisin esityskäytännöin, periodipu-
vuin ja -soittimin sekä barokkitanssijoi-
den kanssa. 
Vapaa pääsy, ohjelma 15 e.

2. Pääsiäispäivä ma 10.4.  
Espoon tuomiokirkko: 
klo 10 messu. 
klo 15 Perheiden pääsiäiskirkko. 
klo 19 JuuriJuhla-RotFest: Kansan-
musiikkia Espoossa. Teija Niku, soolo; 
Timo Alakotila ja Petri Hakala: Mandolin 
Concerto.  Vapaa pääsy. 

Pääsiäinen sanoin ja sävelin 

Mikko Alatalo: ”Toivon ja rakkauden 
laulut” to 30.3. klo 18.30 Laaksolahden 
kappeli. Laulu & Laulun tarina - konsert-
tisarja. Kahvit klo 18. Vapaa pääsy.

Poimintoja set minkäikäiselle lapselle tahansa. Päivä 
on avoin ja ilmainen kaikille espoolaisil-
le. Voit tuoda lapsen kastettavaksi vaik-
ka hän olisi jo saanut nimen. Varaa aika: 
Espoon seurakuntien palvelukeskus, 
09 8050 2601 (ma ja ti klo 9–15, ke ja to 
klo 9–12).

Vanhemmuuden ensiaskeleet Kai-
kille avoimia katsomuksesta riippumat-
ta. 28.3. ”Varhainen vuorovaikutus”, 16.5. 
”Valmistautuminen vanhemmuuteen” 
ja 23.5. ”Voimavarat ja jaksaminen” klo 
17.30-19 Espoon keskuksen Perhekeskus, 
os. Kamreerintie 6.

Espoon tuomiokirkko avoinna ti–pe 
klo 10–17 ja la–su klo 10–18 hetkittäisiä 
poikkeuksia lukuun ottamatta.

Lempeää kehonhoitoa  Mielen hil-
jentymistä ja avaraa hengellisyyttä voit 
kokea Hiljaisuuden joogassa ma 20.3., 
27.3., 17.4. ja 24.4. klo 18.15–19.15 Suvelan 
kappelissa. Sopii kaikille, aiempaa koke-
musta ei tarvita, maksuton. Tule tutus-
tumaan! Tied. ja Ilm. heli.vesanen@evl.fi, 
040 5528 924.

Älä jää yksin!  Keskusteluapua pari-
suhteen, eron, perheen ja kasvatuksen 
kysymyksissä ma–pe klo 9–15 perhe-
työnohjaajat: kirsi.kanerva@evl.fi, 050 
5110 165 ja kristiina.hannula@evl.fi, 040 
547 4146. Papin puhelin joka päivä klo 
9–21, 09 8050 3501. Yhteys diakonia-
työntekijään: www.espoonseurakunnat.
fi/tuomiokirkkoseurakunta/apua-ja-
tukea.

Vapputapahtuma su 30.4. klo 12–15 
Kauklahden kappeli. Myynnissä ilmapal-
loja, simaa & munkkeja Yhteisvastuukerä-
yksen hyväksi. Onnenpyörä lapsille.

VirsiVirtaa to 11.5. klo 19 Espoon tuo-
miokirkko. Seurakunnan kuorojen & seu-
rakunnan virsi-ilta. Myös yhteislaulua. 
Vapaa pääsy.  

Papin kanssa kahville.  Pappi on ta-
vattavissa kerran viikossa Espoon torin 
kauppakeskuksen kahvilassa. Ohikulki-
joilla on mahdollisuus piipahtaa papin 
kanssa juttelemaan, pappi tarjoaa kah-
vit. Uusi matalan kynnyksen työmuoto on 
saanut paljon kiitosta niin ohikulkijoilta 
kuin kahville piipahtaneiltakin.

Mietitkö kastepäivää lapselle? Es-
poon tuomiokirkossa järjestetään help-
po Kastepäivä helatorstaina 18.5., jolloin 
kaikki on valmiina kastemekosta Pitä-
jäntuvan kakkukahveihin! Kastepäivä on 
mukava ja helppo tapa järjestää ristiäi-

Somessa ja verkossa:   
Facebook.com/EspoonTuomiokirkkoseurakunta/ 
Instagram: @espoontuomiokirkkoseurakunta 
www.espoonseurakunnat.fi

 Kuoro Kaikille kokoontuu 
joka toinen viikko Espoon 
tuomiokirkossa.

Olet tervetullut laula-
maan ilman laulutaito- tai 
esiintymisvaatimuksia.

Seuraavat kerrat 30.3. ja 13.4.
klo 18-19.15.

Osoitteita: Espoon tuomiokirkko, 
Kirkkopuisto 5. Espoon tuomiokirkon 
seurakuntatalo, Kirkkoranta 2. Auroran 
kappeli, Heiniemenpolku 1. Kalajärven 
kappeli, Ruskaniitty 3. Kauklahden kap-
peli, Kauppamäki 1. Kirkonkymppi, Kirk-
kokatu 10. Laaksolahden kappeli, Ylän-
kötie 16. Suvelan kappeli, Kirstintie 24. 
Unelman kammari, Kaivomestarinkatu 
8. Viherlaakson kappeli, Viherkalliontie 2.

Haluatko laulaa yhdessä?

espoontuomiokirkkoseurakunta.fi                      www.lujakallio.fi                    espoonseurakunnat.fi                    facebook                  Instagram ja Twitter
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Tule tutustumaan 
Ihaniin koteihin

T2H.fi

Tervetuloa tonttitapahtumaan 
26.3. klo 12–13 osoitteeseen Segersveninkatu 8 B, 02770 Espoo.
Esittelemme Asunto Oy Espoon Ailakin ja Espoon Kissankellon Ihanat kodit.

Tilaisuudessa kahvitarjoilu!

Tulossa Ihania koteja myös Kauniaisiin.

Lisätiedot:

Myyntipäällikkö T2H

Joona Korkala
040 141 7217
joona.korkala@t2h.fi
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Maksajana Petri Graeffen kannatusyhdistys

petrigraeffe.fi

“Pelastetaan hyvinvointivaltio!”
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Jakoperusteena ei ole väestöpohja.  Mainitut prosenttiosuudet todistavat 
sen, minkä jo hyvin tiedämme. Espoon kulttuuritilaisuudet keskittyvät Ta-
piolaan ja Leppävaara Sello-saleineen on hyvä kakkonen. 

Hanna Konttas korosti esityksessään, että kaupunkikeskusten toimi-
jat voivat lähettää kaupungille avustushakemuksia kulttuuriprojekteihin 
ja rahaa myönnetään harkinnan mukaan. Eli yksinkertaistaen ajateltuna 
“keksikää itse kulttuuritapahtumia, hakekaa määrärahaa ja toteuttakaa 
tapahtumat”. 

Ainakaan kaikista meistä kuulijoista asia ei ole aivan näin yksinkertainen 
ja jos olisikin, niin kerron pari esimerkkiä. Jos meillä Espoon keskuksessa olisi 
oma sinfoniaorkesteri, ja hakisimme avustusta konsertin järjestämiseen, 
niin meillä ei ole mitään paikkaa, missä konsertti järjestettäisiin. Jos meillä 
olisi oma, iso teatteriryhmä, niin meillä ei olisi paikkaa, missä teatteri voisi 
esiintyä. Emme siis voi itse järjestää, emmekä edes kutsua tänne vierailevia 
sinfoniaorkestereita ja teatteriryhmiä esiintymään, koska meillä ei ole heille 
asianmukaisia esiintymistiloja. 

Sen sijaan, meillä on monta taiteilijayhdistystä, mutta kaupungilla ei 
ole edes heille osoittaa näyttelytiloja. Meillä on Suomen suurin sirkus- ja 
teatterikoulu Esko ja Musiikkiopisto Avonia. Ihmettelen, missä he voivat 
järjestää suurilla kokoonpanoilla omia esityksiään. Se tarkoittaa, että suuri 
yleisö ei pääse nauttimaan heidän tuotannostaan ainakaan Keski-Espoossa. 
Olemme siis korkeatasoisten kulttuuritapahtumien suhteen tilojen puut-
teen vuoksi täysin pattitilanteessa! 

Tässä onkin ongelman ydin. Tarvitsemme tänne tasokkaan, akustiikal-
taan parhaan mahdollisen, viihtyisän konserttisalin, jossa voisi järjestää or-
kesteri- ja kuoroesityksiä, musikaaleja ja isojen tanssi- ja teatteriryhmien 
esityksiä, puhumattakaan yksittäisten klassisen musiikin tai jazz - artistien 
esityksiä. Niitä pääsemme nykyisin kuulemaan joko Helsinkiin tai Tapiolaan. 
Itse menen Helsinkiin, koska sinne pääsee nopeammin julkisilla kuin Tapi-
olaan, vaikka matkaa on 10 km enemmän. 

Hanna Konttas piti hyvänä, että täällä on toimivia kotiseutuyhdistyksiä. 
Mutta edes niille ei ole kokoontumistiloja kaupungin puolesta järjestetty. 

Kannusali on tällä hetkellä ainoa paikka, jossa voi järjestää musiikkiesi-
tyksiä. Mutta vain pienimuotoisia. Kannusalissa kevään aikana esiintyy mm. 
rap-artisteja ja näytetään elokuvia. Salissa on toisinaan ollut pienehköjä 
teatteriesityksiä. Todettiin kuitenkin, että esim. kamariorkesterit eivät suos-
tu siellä esiintymään huonon akustiikan ja viihtyvyyden takia. Kannusalin 
kallioluola onkin ensisijaisesti väestönsuoja. Se on tällä hetkellä suosittu 
liikunnan harrastuspaikka ja siellä onkin hyvät tilat monipuoliseen sisäliikun-
taan ja yleisurheiluun sekä kuntosalitoimintaan. Myös Espoon sirkuskoulun 
yhdeksi toimitilaksi se on taipunut käsittääkseni hyvin. 

Esityksensä lopuksi Hanna Konttas kertoi tulevasta Espoolaistentalosta. 
Se innoitti läsnäolijat vilkkaaseen keskusteluun. Hanna saikin roppakaupalla 
toiveita, jotka Espoolaistentalon tulisi täyttää: 
1. Taloon toivottiin korkeatasoista, hyvän akustiikan omaavaa konsertti-
salia, joka mahdollistaisi klassisen musiikin konsertit, vaativat teatteri- ja 
tanssitaiteen produktiot ja vastaavat muut tapahtumat. 
2. Avarat ja viihtyisät näyttelytilat eri taiteen muodoille. 
3. Kokoontumistiloja alueen monille yhdistyksille. 
4. Yhteispalvelupiste erilaisille kaupungin palveluille (matkaliput, pääsy-
liput,  kuntosalikortit jne.). 
5. Ravintola ja kahvila tai useampia, joihin kaupunkilaiset pääsevät vapaas-
ti  tulemaan. 
6. Viihtyisät aulatilat, “asukkaiden olohuone”.
7. Valtuusto voisi kokoontua jatkossakin nykyisessä valtuustosalissa, näin 
tilaa  jäisi enemmän esim. konserttisalia ja muita kokous- ja yleisötiloja 
varten. 
8. Jos talon neliöistä suurin osa menee kaupungin oman hallinnon, johdon 
ja valtuuston toimitiloihin, niin tuskin sitä voidaan Espoolaistentaloksi kut-
sua, vaan silloin se olisi uusi kaupungintalo. 

Hanna Konttas totesi, että kaupunki omistaa puolet talosta, josta vuok-
rataan esim. kokoustiloja. Tämä sai läsnäolijat huolestumaan, sillä toiveissa 
olisi saada yhdistyksille maksuttomia kokoontumistiloja, sillä useimmilla 
yhdistyksillä ei ole varoja kokoushuoneiden vuokriin. Jos tähän mennään, 
niin voi olla, että kokoustilat jäävät tyhjäkäynnille ja se tuskin on kaupun-
ginkaan etu. 

Hanna sai vietäväksi muitakin terveisiä kaupungin päättäjille: 
1. Tyhjillään olevat tilat, kuten Sunan navetta ja entisen Kuninkaantien  ho-
tellin/Omnian tilat pitäisi ottaa aktiiviseen käyttöön.  
2. Jos tulevaisuudessakin noin 90 prosenttia Espoon korkeakulttuurista 
keskittyy  Tapiolaan, niin kaupunki voisi rakentaa edes nopeat, julkiset liiken-
neyhteydet Espoon keskuksesta Tapiolaan. Täältä on mahdotonta päästä 
esim. lapsiperheiden ilman omaa autoa kohtuullisessa ajassa työ- tai kou-
lupäivän jälkeen nauttimaan kulttuurista Tapiolaan.  

Pyydän Espoon päättäjiltä – ei vain virkamiehiltä, vaan myös – ja etenkin 
valtuutetuilta tasa-arvoista kohtelua kaikkia espoolaisia kohtaan turvaa-
malla tasapuoliset palvelut myös Espoon keskuksessa. 

Kurkistus Keski-Espoon kulttuuripalveluihin jatkuu sivulta 4.

K

@TommiHalkosaari

@halakosaari

391

Uusimaa

366

SAARNIALA
LÄHELLÄSI. TÄNÄÄNKIN.

Insinööri, isi ja luottomies
Tuomarilasta valmiina päätöksiin

Eteenpäin!
Vastuuta koko Suomesta

TEA

Äänestä eduskuntavaaleissa
ennakkoon 22.3.-28.3. tai

vaalipäivänä su 2.4.

ASUMINEN JA YMPÄRISTÖ 
TYYTYVÄISYYDESTÄ TINKIMÄTTÄ

LAPSET, NUORET JA VANHUKSET
ELÄMÄSI ON SEN ARVOINEN

YRITTÄMINEN KANNATTAVAKSI
KUKA TEKISI SEN PAREMMIN

www.teasaarniala.fi
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www.halkosaari.com
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Parin viime vuoden epävarmuus 
suunnitellun toiminnan toteutumisesta 
on takanapäin. Alkuvuoden toimintaa on 
leimannut innostus ja kasvaneet osallis-
tujamäärät. 

Vilkas alkuvuosi Keski-Espoon senioreilla

Teksti ja kuva: Tuula Nordström, 
Keski-Espoon seniorit ry:n 
puheenjohtaja

Espoon keskuksessa, Kannusillan-
mäessä sijaitsee Sunan navetta. Se  on 
kuulunut alueella sijainneeseen Sunan 
tilaan, joka oli myyty 1965 Espoon kau-
pungille. Espoonjoen rannassa sijaitsee 
lisäksi tilalle kuulunut sauna, jota ylläpitää 
Kuninkaantien savusaunaseura. Sauna on 
Suomen vanhin, palamattomana säilynyt 
savusauna. Tilan päärakennus oli sen si-
jaan purettu ja tilalle on rakennettu pie-
nehkö Kannusillanmäen asuinalue vuo-
sina 1981–1990. 

Sunan navetta on punavalkoinen, 
2-kerroksinen kivestä ja puusta ranen-
ettu rakennus. Navetta on toiminut mm. 
kaupungin liikennemerkkivarastona. Kun 
liikennemerkit siirrettiin muualle vuon-
na 2011, navetta on ollut vain vähäisessä 
käytössä. Kuvataidehdistys Suna ry on 
järjestänyt ainakin kerran siellä taide-
näyttelyn. Yhtenä kesänä navetta toimi 
ulkoilmateatterin lavasteena. Nykyisin 
se lienee vuokrattuna polkupyöräyri-
tykselle. 

Milloin Sunan navetta saa arvoisensa 
kohtelun Espoon kaupungilta? 

Teksti: Sisko Väyrynen-Hämäläinen                                                                                                       
Kuva:  Peter Vihra

TERVETULOA

VERENLUOVUTUKSEEN

torstaina 30.3.23
klo 14-18 

Suvelan kappeli
Kirstintie 24

Espoo

Varaa aika ja täytä terveyskysely: veripalvelu.fi

Ota virallinen henkilötodistus mukaan. *  Infopuhelin 0800 0 5801  *  sovinkoluovuttajaksi.fi

Alkuvuoden teemana 
hyvinvointi

Lähtölaukauksena kevään jäsentilai-
suuksille oli tammikuun alussa ”Entisten 
nuorten hyvinvointi”. Senior personal 
trainer Pentti Mikkosen mielenkiintoinen 
esitys sai monen seniorin miettimään 
tekemiään valintoja. Vinkkejä ja ohjeita 

saatiin evääksi. Tammikuun toinen jä-
sentilaisuus keräsi satakunta innokasta 
kuulijaa. MTK:n toiminnanjohtaja Jyrki 
Wallinin erinomainen esitys ”Suomen 
ruokahuolto ja maaseudun tulevaisuus” 
sai kuulijoiden täyden huomion. 

Helmikuulle oli sovittu muisti- ja ravit-
semusaiheiset luennot. Tiistaina 7. päivä 
jo hyvissä ajoin alkoi valtuustotalon kah-
vila täyttyä jäsenistöstä. Istuinpaikat uh-
kasivat loppua, kahvipullia ei riittäisi kai-
kille. Jokainen 123 osallistujasta sai kuin 
saikin istumapaikan ja kaupasta haettiin 
lisää pullia. Toiminnanjohtaja Sanna Suvi-
salmen selkeä, humoristinen ja asiantun-
teva esitys oli huippuluokkaa. Esimerk-
kinä hyvästä muistista oli 93- vuotiaan 
jäsenemme Elli Söderlundin lausuma 
runo. Toisena aiheena oli ”Ikääntyneen 
ravitsemus”. Ravitsemusterapeutti Outi 
Tikkanen antoi vinkkejä terveellisiin ja 
tasapainoisiin aterioihin. Ja 90-päinen 
osallistujajoukko sai aimo annoksen 
”eväitä” ruokaostoksiinsa. 

Kulttuuria kasapäin
Tammikuu aloitettiin tutustumalla 

Sunan navetan käyttötarkoituksesta 
on vuosikymmenten varrella tehty useita 
suunnitelmia. Jo vuonna 1980 valtuus-
tossa oli päätetty varaston siirtämisestä 
muualle, jotta navetta saataisiin kult-
tuurikäyttöön, mikä olisi sille paremmin 
ominaista sijaintinsa takia. 

2000-luvun alkupuolella olin itsekin 
mukana silloisen perusturvajohtajan 
Juha Metson johtamassa työryhmässä 
ideoimassa navetan hyötykäyttöä. Meil-
lä oli valtavasti ehdotuksia ja suunnitel-
mia. Yhteiseksi toivomukseksi tuli, että 
navetta pyhitettäisiin taiteille, ja että se 
olisi tarkoitettu kaikille vauvasta vaariin. 

Navetta voisi olla alueemme pieni 
“kulttuuritalo” tai kulttuurinavetta, jos-
sa järjestettäisiin taidenäyttelyitä, har-
rastustoimintaa ja taidekäsityöpajoja 
esim. läheisten päiväkotien ja koulujen 
lapsille ja myös lasten taidenäyttelyitä. 
Tilat sopisivat myös pienimuotoisten 
konserttien, teatteri- ja tanssiesitys-
ten sekä runoiltojen pitopaikaksi. Sinne 
voisi perustaa myös kahvila/ravintolan, 
ainakin kesäisin pop up -konseptilla. Yh-

Scandic Grand Hotel Helsinkiin, sen ai-
nutlaatuiseen interiööriin ja Eliel Saarisen 
arkkitehtuuriin. Lounastettiin historialli-
sessa ympäristössä. Toinen historiallinen 
kohde oli Kansallismuseon Akseli Gallen-
Kallelan näyttely helmikuun alussa. Hel-
mikuulle osui vielä kolme teatterikäyntiä.  
Ensimmäisenä ohjelmassa oli  ”Ensim-
mäinen tasavalta” Kansallisteatterissa, 
vaihdoimme teatteria ja suuntasimme 
”Seniorisopalle” Kaupunginteatteriin. 
Sitten suuntasimmekin Hämeenlinnaan 
katsomaan ”Onnettoman onnellista”. 
Kaikkiin kohteisiin oli runsas osanotto.

Kerhotoimintaa 
unohtamatta

Tusina tuli täyteen, kun yhdistykseen 
perustettiin minigolfkerho. Se saikin heti 
joukon jäseniä ja aloitti toimintansa Bo-
geyPark Ainoassa. Muutkin kerhot ovat 
aktivoituneet ja toiminta pyörii täydellä 
teholla. Myös kuntosalikerho aloittaa toi-
mintansa maaliskuussa.

Toiminta jatkuu vilkkaana kesätaukoon 
saakka.

teistyötä voisi myös kehitellä Urkuyö- ja 
aaria -festivaalin kanssa. Konserttivie-
raille voisi esim. tarjota mahdollisuu-
den piipahtaa kahvilla ennen konserttia. 
Kahvilan yhteyteen voisi perustaa myös 
matkamuisto- ja/tai lahjatavaramyymä-
län. Navetan yläkerta voisi toimia jopa 
juhlatilana, häille ja syntymäpäiville. Jos 
mikään muu ei onnistu, niin sinne voisi 
perustaa edes kokoontumis- ja tapahtu-
matilat alueen eläkeläisten yhdistyksille. 
Mahdollisuuksia olisi monia. 

Kuten tiedämme, kaikki aiemmin teh-
dyt suunnitelmat ovat joutuneet romu-
koppaan. Mitään ei ole tapahtunut. 

Minua henkilökohtaisesti ihmetyttää, 
miksi Espoon kaupunki, joka on Suomen 
rikkaimpia kaupunkeja, kehtaa pitää tätä 
kulttuurihistoriallisesti arvokasta raken-
nusta täysin unohdettuna, eikä ymmär-

rä tämän navetan historiallista arvoa ja 
hyödynnä sitä. 

Matkustanpa missä päin tahansa Suo-
mea, olen huomannut, että vastaavan-
laiset, arvokkaat, vanhat navetat, riihet ja 
muut pajat ovat saaneet toisen elämän 
ja ne on valjastettu hyötykäyttöön. Niihin 
on perustettu taidegallerioita, ravintoloi-
ta, kahviloita, yöpymispaikkoja, viinikella-
reita, sisustusliikkeitä jne. 

Tässä törmätään tietysti rahaan, kuten 
kaikissa Espoon keskuksen hankkeissa. 
Kaupungilla on ollut kuitenkin varaa kun-
nostaa esim. Weilin & Göösin kirjapaino-
talo (WeeGee-talo) nykytaiteen museon 
Emman ym. käyttöön. Ihmettelen, miksi 
ei tämän pienen Sunan navetan kunnos-
tukseen löydy rahaa, vaikka kustannukset 
olisivat murto-osa WeeGee- taloon ver-
rattuna? Kun tilat saataisiin hyvään pe-
ruskuntoon, varmasti löytyisi yhdistyk-
siä, yrityksiä ja yksityisiä henkilöitä, jotka 
alkaisivat pyörittää toimintaa ja navetta 
saataisiin arvoiseensa loistoon meidän 
kaikkien espoolaisten iloksi. 

Opastettu kierros alkaa

Sunan navetta
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• Huolto- ja putkiasennukset 
• Lämmitysratkaisut 
• Putkisaneeraukset 
• Lattialämmitysratkaisut

Oy TNT-Putki Ab

LVI-työt Espoossa, Helsingissä, Vantaalla, 
Kauniaisissa ja Kirkkonummella

Luotettavasti ja asiantuntemuksella
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Myös 67 vuotta sitten espoolaiset 
koululaiset saivat pohtia kuinka pääsisi 
kouluun. Maaliskuun 1. päivänä vuonna 
1956 alkoi nimittäin yleislakko, joka ei py-
säyttänyt vain busseja vaan myös junat 
ja monen muunkin ammattikunnan työt.

Oppikoululaisten koulumatka ei muu-
tenkaan ollut ihan yksinkertainen, sillä 
suomenkielisiä oppikouluja oli tuohon 
aikaan vain kaksi, Haukilahdessa ja Vi-
herlaaksossa. Lähes kaikkien piti mat-
kustaa kouluun. Kauniaisissa opiskeltiin 
ruotsiksi. Meille rataespoolaisille täysin 
tuntemattomassa Tapiolassa aloitettiin 
kyllä oppikoulu syksyllä 1956, mutta se eli 
omaa elämäänsä eikä sinne ollut mitään 
liikenneyhteyksiäkään.

Kauklahdessa juostiin aamuisin ju-
naan, josta hypättiin pois joko Granissa 
tai Kerassa, josta lampsittiin jalkapatikas-
sa lähes kolme kilometriä Viherlaaksoon. 

Teksti: Elina Hatakka
Kuva:  Espoon kaupunginmuseo

Ja illalla sama takaisin. Koulu oli järjestä-
nyt lukujärjestyksensä junalta tulijoiden 
mukaan.

Espoon keskuksesta hyppäsi junaan 
joukko ruotsinkielisiä Grankulla Samsko-
lan oppilaita, joukossa mm. kirjailija, tai-
teilija, näyttelijä Vivi-Ann Sjögren, jonka 
taiteellisista taipumuksista päästiin osal-
lisiksi jo tuolloin, vaikka emme kyllä mi-
tenkään seurustelleet keskenämme. Es-
poon keskuksessa ei aseman lisäksi ollut 
muuta kuin Lindholms Såg ja Lagstadin 
koulu.  Kirkko pilkisti kauempana – siellä 
päästiin aikanaan ripille.

Tuomarilasta tuli aina monta kouluka-
veria, ainakin Carita, Aulikki ja Marjatta ja 
siksi Tuomarilassa pyörittiin paljon myös 
vapaa-aikoina. Olihan siellä mm. leffate-
atteri.

Kun kolmisen viikkoa kestänyt yleis-
lakko iski, oltiin ongelmissa. Autoja ei 
kovin monissa perheissä ollut, mutta 
kouluun piti päästä. Opettajat eivät olleet 
lakossa. Muistot ovat jo hieman hämäriä, 
mutta Kauklahden nuoriso pakattiin ai-
kanakin joitakin kertoja Öhmannin taksiin 
ja ainakin yhden kerran yksi joukko käveli 
maaliskuisessa kevätsohjossa kotiin Vi-
herlaaksosta Bembölen ohi pitkin vanhaa 
Kuninkaantietä Kauklahteen saakka, rei-
lut 10 kilometriä.

KEVÄTRIENTOJA

TOIMIVA TUOMARILA

Keskiviikkona 12.4.2023 klo 18.00 
Tuomarilan koululla, Puistotie 13

Kokouksen alussa kuullaan lyhyt katsaus 
Tuomarilaa koskeviin suunnitelmiin ja 
keskustellaan asukkaiden toiveista.

Keskustelutilaisuus ja Tuomarila-seuran vuosikokous

Tuomarilan kevätsiivous

Lauantaina 6.5.2023 alkaen klo 11.  
Lähtö perinteiseen kadunvarsien 
roskien keräykseen Tuomarilan koulun 
pihalta, jossa jaetaan keräysvälineitä. 
Roskakävelyltä palaajille tarjotaan 

Vuosikokouksessa käsitellään sääntö-
määräiset asiat, mm:

• toimintakertomus ja tilinpäätös 2022

• toimintasuunnitelma ja talous- 
 arvio 2023

• valitaan hallituksen puheenjohtaja 

• valitaan hallituksen jäsenet  
 erovuoroisten tilalle

kahvia ja grillimakkaraa, lapsille 
pillimehua ja tikkareita alkaen klo 12.  
Osallistuneiden kesken arvotaan 
kesäkukka-amppeli. Pidetään  
yhdessä oma kylä siistinä!

Tuomarilan koulu 

Puistotie 13

www.tuomarila.fi

Tuomarila-seuran hallitus toivottaa 
kaikki tuomarilalaiset tervetulleiksi 
kuuntelemaan ja keskustelemaan!

Talomuseo Glims
Glimsintie 1, 02740 Espoo 
+358 9 816 27337 Espoon 
kaupunginmuseo(at) espoo.fi
Talvikauden aukioloajat 
(1.9.–30.4.) ti–pe 10–16 ja su 
11–16, maanantaisin ja lauantai-
sin suljettu
Kesäkauden aukioloajat (2.5.–
31.8.) ti–pe klo 10–17, la–su klo 
11–17, maanantaisin suljettu
pe 7.4. pitkäperjantai / suljet-
tu su 1.5. vapunpäivä / suljettu
Museokäynti on maksuton 
kaikille alle 18-vuotiaille.                                                                 
Keskiviikkoisin Talomuseo Gli-
msiin on ilmainen sisäänpääsy.                                                                  
Museokortti-kohde.

Talomuseo Glims on vanha 
espoolainen maatila Karvas-
mäen kylässä. Glims on toimi-
nut maatilana ainakin 1500-lu-
vulta 1900-luvun alkuun saakka. 
Alue muutettiin museoksi 1958. 
Museoalueeseen kuluu 11 alku-
peräisillä paikoillaan olevaa ra-
kennusta, joista vanhimmat 
ovat peräisin 1700-luvulta.

Glimsin päärakennuksessa 
sijaitsee museopuoti, jossa on 
pääsylippujen lisäksi myynnis-
sä kirjoja, kortteja ja monenlai-
sia käyttö- sekä koriste-esineitä. 
Museopuotiin voi poiketa ilman 
pääsymaksua. Glimsin kahvi-
la on auki keskiviikosta sunnun-
taihin klo 10-17. 

Näyttelyt
Talomuseo Glimsissä vietetään 
pääsiäistä piinaviikolla. 2.4.-9.4. 
Esillä olevassa pääsiäisnäyt-

telyssä esitellään 1800-luvun aikaisen maatilan 
pääsiäisruokia ja kerrotaan pääsiäiseen liittyvistä 
perinteistä. Tekemistä riittää myös perheen pie-
nemmille, kun Glimsin alueelta etsitään piilosille 
karanneita lystikkäitä pääsiäispupuja omatoimi-
sessa etsintäseikkailussa.

Glimsin käsityökerho
22.3. klo 13.00-15.00
29.3. klo 13.00-15.00
5.4.  klo  13.00-15.00 

Työpajat
5.4. klo 11.00-13.00 Työpaja Hupsut tupsulampaat 
ja klo 15.00 – 15.30 yleisöopastus
9. 4. klo 11–16 Pääsiäissunnuntain ohjelmassa 
pääsiäismunien maalausta, noitasatuja ja   ylei-
söopastus

Kauppakeskus Entresse                                                                                                                                         
Siltakatu 11                                                                                                                                               
02770 Espoo
Aukioloajat:
Tiistai-keskiviikko ja perjantai 11-19, torstai 11-20, 
lauantai 12-18 ja sunnuntai 12-16                                   
Museoon ilmainen sisäänpääsy. Lue lisää osoittees-
sa www.helinamuseo.fi 
Nyt voit tutustua Helinä Rautavaaran museon kokoel-
miin myös digitaalisesti.

Näyttelyt
Askelia ihmisyyteen -näyttely avautuu 31.3.2023. 
Senioritreffit
17.4. klo. 11.00 (HUOM. poikkeuspäivämäärä koska on 
pääsiäinen) 
Ohjelma: Opastus uudessa vaihtuvassa näyttelyssä: 
Askelia ihmisyyteen 
8.5. klo. 11.00 ja 12.6. klo. 11.00. Ohjelma tarkentuu 
myöhemmin.

Treffeille  voi ilmoittautua etukäteen laittamalla 
sähköpostia helka.saarinen@helinamuseo.fi tai teks-
tiviestin numeroon 0400-482472. 

Viiskymmenluvun koulumatkakokemuksia



Keski-Espoon Sanomat 12

703240 1234567 08 9

ASIAKAS ANSSI

PLUSSA
-KORTT

I PLUSSA
-KORT

324
PLUSSA

-KOR

40 5677 008 9

ANNSSI
40 1232344556677 0RTTI PLUSSA

-KORT

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.        espoondemarit.fi        RÖSTA. PÅVERKA.

Vaalipäivä, 
Valdag 

2.4.2023
Ennakkoäänestys,
Förhandsröstning

22.-28.3.2023
Johanna Värmälä

sairaanhoitaja YAMK, 
HTM

Taru Salovaara
sairaanhoitaja AMK, 

lähihoitaja

Ida-Susanna Pöllänen
asiantuntija, 
Master of Arts

Helena Marttila
sosiaalityöntekijä, 

VTM

Miapetra Kumpula-Natri
europarlamentaarikko, 

insinööri

Elina Kokko
sosiaali- ja terveysalan 
opettaja, fysioterapeutti 

Maria Guzenina
kansanedustaja 

Juha Beurling-Pomoell
kuluttajaliiton pääsihteeri, 

VTM

Juri Aaltonen
ammattiliiton puheenjohtaja, 

oikeustieteen lisensiaatti

SINUN PUOLELLASI. VID DIN SIDA.
ESPOON SOSIALIDEMOKRAATIT.UUSIMAA
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